INFORME DE GERENTE
LINKSOIL CIA. LTDA.

Por los Estados Financieros

terminadaos al 31 de diciembre del 2019




Senores Socios

LINKSOIL CIA LTDA.

Presente. -

De mi consideracion:

Cumpliendo con lo dispuesto por la Superintendencia de Compafiias, presento a ustedes el
informe, correspondiente al ejercicio economico comprendido del 01 de Enero al 31 de
Diciembre del 2019, para lo cual adjunto el Estado de Situacién Financiera , y Estado de
resultados.

La contabilidad se ha realizado de acuerdo a las Normas Internacionales de Informacion
Financiera (NIIF's), leyes pertinentes dictadas por el Servicio de Rentas Internas y la
Superintendencia de Compafiias, asi como también se ha dado fiel cumplimiento a las normas

legales, estatutarias y reformatorias de la Junta General de Socios.

1. Constitucion de la

Compafiia

LINKSOIL CIA LTDA se constituyd mediante escritura publica el 15 de Noviembre 2019, segun
expediente 720789 superintendencia de compafiias y prologo registro de la propiedad

2019170113p01813 en Shushufindi.
2. Objeto Social

La Compafiia tiene como objeto social, todas las actividades de transporte de carga por
carretera, incluido en camionetas de: troncos, ganado, transporte refrigerado, carga pesada,
carga a granel, incluido el transporte en camiones cisterna, automoviles, desperdicios vy

materiales de desecho, sin recogida ni eliminacion

3. Situacion Financiera

A continuacidn, presento el Estado de Situacion Financiera y Estado de Resultados por el periodo
2019., La situacién financiera de la Compafiia es estable la estructura patrimonial de la Compafiia

es adecuada, sus deudas se encuentran sustentadas por sus activos.




DESDE

11
111
11102
112

[ 11201
11204
12
121
12101
12104

21
211
21101
21102
21105
212
21201
| 21205
| 21207
22
221
22102

31
311
31101

3110101

3110105

| 3110106

312
34
341
34101

LINKSOIL CIA LTDA
BALANCE GENERAL

01/01/2019
ACTIVO |

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVOS DISPONIBLES
BANCOS

ACTIVOS EXIGIBLES

CUENTAS POR COBRAR CLIENTES
CUENTAS POR COBRAR FISCO
ACTIVO FDJO

ACTIVOS FIJOS

DEPRECIABLES

OTROS ACTIVOS

PASIVOS _|

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

SUELDOS Y SALARIOS

IESS

RETENCION RENTA

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR
PROVEEDORES POR PAGAR

RETENCIONES EN LA FUENTE POR PAGAR 2011
CUENTAS POR PAGAR ACCIONISTAS

PASIVO LARGO PLAZO

OBLIGACIONES FINANCIRAS LARGO PLAZO
PRESTAMOS ACCIONISTAS

PATRIMONIO|

CAPITAL SOCTAL
CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO
ACCIONISTAS

IZURIETA V. XAVIER

TZURIETA V. MONICA 3,200.00

CAPITAL SUSCRITO Y NO PAGADO
RESULTADOS EJERCICIOS A¥0OS ANT
RESULTADO DEL EJERCICIO

UTILIDAD / PERDIDAD DEL EJERCICIO -26.15

3,600.00
IZURIETA V. MARTTZA 3,200.00

HASTA 31/12/2019

18,367.14

10,261.71
10,261.71

8,105.43
4,356.00
3,749.43

26,411.38

26,411.38
25,982.14
429.24

TOTALACTIVO | 44,778.52

30,512.37 |

507.71
412.00
-88.00
7.7

-30,004.66
066
-4.00
-30,000.00

-4,240.00

-4,240.00
-4,240.00

TOTAL PASIVOS | -34,752.37

-10,000.00

-10,000.00
-10,000.00

0.00

26.15

26.15

TOTAL PATRIMONIO | -10,026.15

PASIVO + PATRIMONIO

-44,778.52




LINKSOIL CIA LTDA
ESTADO DE RESULTADO
DESDE 01/01/2019 HASTA 31/12/2019
INGRESOS |
ING -
RESOS 12,593.05
INGRESOS -12,593.05
INGRESOS OPERACIONALES -12,400.00
OTROS INGRESOS 193.05
TOTAL INGRESOS H SEE9RIE ‘|
COSTOY |
GASTOS |
GASTOS 803,57
GASTOS 803.57
GASTOS OPERACIONALES 803.57
COSTOS 579.12
COSTOS OPERACION 579.12
GASTOS PERMISOS Y
MANTENIMIENTO S
TOTAL COSTO Y GASTOS | 1,382.69 |
GASTOS |
GASTOS OPERACIONES 11,176.50
GASTOS DE ADMINISTRACION 11,175.30
GASTOS DE PERSONAL 6,000.00
GASTOS DE OFICINA 2,992.13
GASTO DE MANTENIENTO DE
VEHICULOS 6972
SERVICIOS DE TERCEROS 1,100.00
IMPUESTOS 336.14
DEPRECIACIONES 107.31
GASTOS NO DEDUCIBLES 1.20
GASTOS NO DEDUCIBLES 120
TOTAL GASTOS |11,276.50||
UTILIDAD/PERDIDA DEL
EJERCICIO “ "3:86 |

La Compafiia al cierre del ejercicio 2019 presenta una utilidad de USD $33.86




En el aspecto tributario la Compafia ha dado cumplimiento a las obligaciones con el Servicio de
Rentas Internas.

La Compafiia cumple adecuadamente con el pago de sueldos y demas bonificaciones de ley a los
empleados, y ha presentado la informacion requerida por el Ministerio de Relaciones Laborales.
Agradezco la confianza y el apoyo de los socios, esperando que para el afio 2019 obtengamos
un adecuado resultado y se incrementen los ingresos de la Compafiia con el fin de soportar
gastos necesarios para el correcto funcionamiento de la misma, obteniendo resultados positivos
en el siguiente afio.

Finalmente, pongo a disposicion de cada uno de ustedes el presente informe para su revision y

manifiesto mi disposicion en caso de alguna inquietud.

o

Atw'nte,

i

frieta Vaca




