



LINKSOIL CIA. LTDA.
INFORME DE GERENTE 2019

INFORME DE GERENTE

LINKSOIL CIA. LTDA.

Por los Estados Financieros
terminados al 31 de diciembre del 2019

Señores Socios

LINKSOIL CIA LTDA.

Presente. -

De mi consideración:

Cumpliendo con lo dispuesto por la Superintendencia de Compañías, presento a ustedes el informe, correspondiente al ejercicio económico comprendido del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2019, para lo cual adjunto el Estado de Situación Financiera , y Estado de resultados.

La contabilidad se ha realizado de acuerdo a las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF's), leyes pertinentes dictadas por el Servicio de Rentas Internas y la Superintendencia de Compañías, así como también se ha dado fiel cumplimiento a las normas legales, estatutarias y reformatorias de la Junta General de Socios.

*1. Constitución de la
Compañía*

LINKSOIL CIA LTDA se constituyó mediante escritura pública el 15 de Noviembre 2019, según expediente 720789 superintendencia de compañías y prologo registro de la propiedad 2019170113p01813 en Shushufindi.

2. Objeto Social

La Compañía tiene como objeto social, todas las actividades de transporte de carga por carretera, incluido en camionetas de: troncos, ganado, transporte refrigerado, carga pesada, carga a granel, incluido el transporte en camiones cisterna, automóviles, desperdicios y materiales de desecho, sin recogida ni eliminación

3. Situación Financiera

A continuación, presento el Estado de Situación Financiera y Estado de Resultados por el período 2019., La situación financiera de la Compañía es estable la estructura patrimonial de la Compañía es adecuada, sus deudas se encuentran sustentadas por sus activos.

LINKSOIL CIA LTDA BALANCE GENERAL		
DESDE	01/01/2019	HASTA
		31/12/2019
ACTIVO		
11	ACTIVO CORRIENTE	18,367.14
111	ACTIVOS DISPONIBLES	10,261.71
11102	BANCOS	10,261.71
112	ACTIVOS EXIGIBLES	8,105.43
11201	CUENTAS POR COBRAR CLIENTES	4,356.00
11204	CUENTAS POR COBRAR FISCO	3,749.43
12	ACTIVO FIJO	26,411.38
121	ACTIVOS FIJOS	26,411.38
12101	DEPRECIABLES	25,982.14
12104	OTROS ACTIVOS	429.24
	TOTAL ACTIVO	44,778.52
PASIVOS		
21	PASIVO CORRIENTE	-30,512.37
211	CUENTAS POR PAGAR	-507.71
21101	SUELdos Y SALARIOS	-412.00
21102	IESS	-88.00
21105	RETENCION RENTA	-7.71
212	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR	-30,004.66
21201	PROVEEDORES POR PAGAR	-0.66
21205	RETENCIONES EN LA FUENTE POR PAGAR 2011	-4.00
21207	CUENTAS POR PAGAR ACCIONISTAS	-30,000.00
22	PASIVO LARGO PLAZO	-4,240.00
221	OBLIGACIONES FINANCIERAS LARGO PLAZO	-4,240.00
22102	PRESTAMOS ACCIONISTAS	-4,240.00
	TOTAL PASIVOS	-34,752.37
PATRIMONIO		
31	CAPITAL SOCIAL	-10,000.00
311	CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO	-10,000.00
31101	ACCIONISTAS	-10,000.00
3110101	IZURIETA V. XAVIER	3,600.00
3110105	IZURIETA V. MARITZA	3,200.00
3110106	IZURIETA V. MONICA	3,200.00
312	CAPITAL SUSCRITO Y NO PAGADO	0.00
34	RESULTADOS EJERCICIOS AÑOS ANT	-26.15
341	RESULTADO DEL EJERCICIO	-26.15
34101	UTILIDAD / PERDIDA DEL EJERCICIO	-26.15
	TOTAL PATRIMONIO	-10,026.15
	PASIVO + PATRIMONIO	-44,778.52

LINKSOIL CIA LTDA ESTADO DE RESULTADO

DESDE 01/01/2019

HASTA 31/12/2019

INGRESOS

INGRESOS

INGRESOS

INGRESOS OPERACIONALES

OTROS INGRESOS

12,593.05

-12,593.05

-12,400.00

-193.05

TOTAL INGRESOS

12,593.05

COSTO Y GASTOS

GASTOS

GASTOS

GASTOS OPERACIONALES

COSTOS

COSTOS OPERACION

GASTOS PERMISOS Y MANTENIMIENTO

803.57

803.57

803.57

579.12

579.12

579.12

TOTAL COSTO Y GASTOS

1,382.69

GASTOS

GASTOS OPERACIONES

11,176.50

GASTOS DE ADMINISTRACION

11,175.30

GASTOS DE PERSONAL

6,000.00

GASTOS DE OFICINA

2,992.13

GASTO DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

639.72

SERVICIOS DE TERCEROS

1,100.00

IMPUESTOS

336.14

DEPRECIACIONES

107.31

GASTOS NO DEDUCIBLES

1.20

GASTOS NO DEDUCIBLES

1.20

TOTAL GASTOS

11,176.50

UTILIDAD/PERDIDA DEL EJERCICIO

-33.86

La Compañía al cierre del ejercicio 2019 presenta una utilidad de USD \$33.86

En el aspecto tributario la Compañía ha dado cumplimiento a las obligaciones con el Servicio de Rentas Internas.

La Compañía cumple adecuadamente con el pago de sueldos y demás bonificaciones de ley a los empleados, y ha presentado la información requerida por el Ministerio de Relaciones Laborales.

Agradezco la confianza y el apoyo de los socios, esperando que para el año 2019 obtengamos un adecuado resultado y se incrementen los ingresos de la Compañía con el fin de soportar gastos necesarios para el correcto funcionamiento de la misma, obteniendo resultados positivos en el siguiente año.

Finalmente, pongo a disposición de cada uno de ustedes el presente informe para su revisión y manifiesto mi disposición en caso de alguna inquietud.

Atentamente,



Sr. Xavier Izurieta Vaca
GERENTE